
２０２３年 8 月吉日 
お客様各位 

株式会社東レリサーチセンター 
管理部経理課 

   インボイス制度対応のご案内について 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 
平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、ご承知の通り 2023 年 10 月 1 日から「適格請求書等保存方式」（通称：インボイス制
度）が導入されますが、弊社発行の請求書、納品書につきまして、下記の通り対応方針を決定
いたしましたのでご案内申し上げます。ご確認のほど、よろしくお願いいたします。 

敬具 
記 

１．請求書について 
2023 年 8 月 29 日（予定）より、請求書・納品書をインボイス制度へ対応した様式に変更
いたします。 

（１）納品前（前受）請求の取引について 
前受請求書と、登録番号および取引年月日（納品日）を記入した納品書と合わせて、 
「インボイス」といたします。 

（２）納品後請求の取引について 
登録番号および取引年月日（納品日）を記入した請求書を「インボイス」といたします。 

 
２．弊社の適格請求書発行事業者登録番号 

T５０１０００１０５１５４９ 
 
【ご参考】 

弊社請求書は、原則電子で発行しております。 
今後も請求書電子化にご協力・ご理解を賜りたくよろしくお願いいたします。 
お客様のご指示により、お客様指定伝票でのお取引にも対応させていただきます。 
 

【本件に関するお問い合わせ先】 
  本件お問い合わせ専用 E-Mail:  keiri-invoice.trc.mb@trc.toray 
 株式会社東レリサーチセンター  

管理部経理課 
〒103-0023 東京都中央区日本橋本町一丁目１－１ 
TEL: 03-3245-5633 

    
  なお、営業担当がお分かりのお客様におかれましては、営業担当へお問い合わせください。 

以上 


